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Lista de candidatos que se apresentaram ao concurso, através da plataforma da DGAE, para o desempenho 
das funções de Técnico Especializado na área de Serviço Social 
 

N.º n.º candidato Nome 

1 1792771940 Adélia Susete Martins Alves 

2 5024730763 Ana Alexandra da Silva Castro 

3 8622317250 Ana Catarina de Gouveia Lopes 

4 3820038442 Ana Isabel Carvalho Ferreira 

5 3597705227 Ana Margarida Silva de Frias Aleixo 

6 6895336680 Ana Sofia Trindade Pereira 

7 6325622618 Ana Teresa Martins de Sousa 

8 4432082259 Aulisa Silva 

9 8540781506 Bruno Miguel Pratas Rodrigues 

10 1434390691 Carina Gaspar 

11 7919314852 Carina Vieira Rodrigues Bruno 

12 9637199039 Carlos Miguel da Silva Oliveira 

13 2499828285 Catarina Fernanda de Sousa Vasconcelos 

14 2423951582 Catarina Filipa Coutinho Rodrigues 

15 7622800759 Catarina Isabel Bernardes Neto 

16 1811526578 Catarina Maria Marques Alves 

17 6419523443 Cláudia Alexandra Lopes Martins 

18 2688759523 Cristina Maria de Matos Ferreira 

19 2866521927 Dora Gisela de Castro Moreira da Silva 

20 6562700442 Dora Renata de Almeida Martins Mendes 

21 2350773035 Elisete Simoes Diogo 

22 6594893335 Joana Alexandra Marques Gomes 

23 3067503627 João José Cochicho Canhoto 

24 9833706657 Mafalda Sofia Alves Batista 

25 1325611190 Maria Alexandra Seixas Pinto Marantes 

26 2416963856 Maria Celia Soares de Babo 

27 9334282258 Maria do Rosario Pinho de Sousa Costa 

28 6819874626 Maria Raquel Rocio Leal Luis 

29 1336309091 Marisa Sofia Quintas Duarte 
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30 8924158899 Marta Sofia Oliveira Maneiras da Silva 

31 6408957781 Raquel Martins Ferreira Couto 

32 1925326578 Rute Cristina Garcia da Costa Farinha 

33 1951384644 Sabina Jesus Ferreira 

34 4107181723 Sandra Pestana Ribeiro 

35 5621082192 Sandra Regina dos Santos Ribeiro 

36 7134749479 Sofia Isabel de Sousa Adão 

37 2521648884 Susana Catarina Gomes Jacinto 

38 1163773344 Susana Isabel Mateus Tomé 

39 5966042454 Vera Lúcia Mota da Silva 

 
 
 
 
Marinha Grande, 25 de agosto de 2016 
 
O Diretor 
Cesário Silva 
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Lista de candidatos admitidos a concurso 

N.º n.º candidato Nome 

1 3597705227 Ana Margarida Silva de Frias Aleixo 

2 6325622618 Ana Teresa Martins de Sousa 

3 1434390691 Carina Gaspar 

4 7919314852 Carina Vieira Rodrigues Bruno 

5 9637199039 Carlos Miguel da Silva Oliveira 

6 2499828285 Catarina Fernanda de Sousa Vasconcelos 

7 7622800759 Catarina Isabel Bernardes Neto 

8 6419523443 Cláudia Alexandra Lopes Martins 

9 2866521927 Dora Gisela de Castro Moreira da Silva 

10 6562700442 Dora Renata de Almeida Martins Mendes 

11 2350773035 Elisete Simoes Diogo 

12 1325611190 Maria Alexandra Seixas Pinto Marantes 

13 6819874626 Maria Raquel Rocio Leal Luis 

14 7134749479 Sofia Isabel de Sousa Adão 

15 2521648884 Susana Catarina Gomes Jacinto 

16 1163773344 Susana Isabel Mateus Tomé 

 
 
 
Lista de candidatos não admitidos a concurso e motivos da exclusão 

N.º n.º candidato Nome 

1 1792771940 Adélia Susete Martins Alves a) 

2 5024730763 Ana Alexandra da Silva Castro a) 

3 8622317250 Ana Catarina de Gouveia Lopes a) 

4 3820038442 Ana Isabel Carvalho Ferreira a) 

5 6895336680 Ana Sofia Trindade Pereira a) 

6 4432082259 Aulisa Silva a) 

7 8540781506 Bruno Miguel Pratas Rodrigues a) 

8 2423951582 Catarina Filipa Coutinho Rodrigues a) 

9 1811526578 Catarina Maria Marques Alves a) 
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10 2688759523 Cristina Maria de Matos Ferreira a) 

11 6594893335 Joana Alexandra Marques Gomes a) 

12 3067503627 João José Cochicho Canhoto a) 

13 9833706657 Mafalda Sofia Alves Batista a) 

14 2416963856 Maria Celia Soares de Babo a) 

15 9334282258 Maria do Rosário Pinho de Sousa Costa a) 

16 1336309091 Marisa Sofia Quintas Duarte a) 

17 8924158899 Marta Sofia Oliveira Maneiras da Silva a) 

18 6408957781 Raquel Martins Ferreira Couto a) 

19 1925326578 Rute Cristina Garcia da Costa Farinha a) 

20 1951384644 Sabina Jesus Ferreira a) 

21 4107181723 Sandra Pestana Ribeiro a) 

22 5621082192 Sandra Regina dos Santos Ribeiro a) 

23 5966042454 Vera Lúcia Mota da Silva a) 

 
a) O candidato não apresentou Portefólio ou não apresentou Portefólio no modelo do Agrupamento. 

 
 
 
 
Marinha Grande, 25 de agosto de 2016 
 
O Diretor 
Cesário Silva 
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Lista de seriação dos candidatos ao concurso para o desempenho das funções de Técnico Especializado na 
área de Serviço Social  
 

N.º n.º candidato Nome 
Pontuação  

(Portfólio + Exp. Profissional) 

1 2521648884 Susana Catarina Gomes Jacinto 43,819 a) 

2 6562700442 
Dora Renata de Almeida Martins 
Mendes 37,237 a) 

3 2350773035 Elisete Simoes Diogo 35,993 a) 

4 1163773344 Susana Isabel Mateus Tomé 34,610 a) 

5 6819874626 Maria Raquel Rocio Leal Luis 33,767 a) 

6 6419523443 Cláudia Alexandra Lopes Martins 31,210 a) 

7 7622800759 Catarina Isabel Bernardes Neto 30,882 a) 

8 2866521927 Dora Gisela de Castro Moreira da Silva 29,767 a) 

9 7919314852 Carina Vieira Rodrigues Bruno 28,207 a) 

10 9637199039 Carlos Miguel da Silva Oliveira 28,130 a) 

11 1325611190 Maria Alexandra Seixas Pinto Marantes 28,079 a) 

12 1434390691 Carina Gaspar 24,000 a) 

13 3597705227 Ana Margarida Silva de Frias Aleixo 21,000 a) 

14 2499828285 Catarina Fernanda de Sousa Vasconcelos 20,000 a) 

15 7134749479 Sofia Isabel de Sousa Adão 17,250 a) 

16 6325622618 Ana Teresa Martins de Sousa 16,636 a) 

 
 

a) Os candidatos passam à fase de entrevista. 
 
 
Marinha Grande, 25 de agosto de 2016 
 
O Diretor 
Cesário Silva 
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Critérios de seleção dos candidatos ao concurso de 

 TÉCNICO ESPECIALIZADO com funções não docentes 2016/2017 

 
Critérios de seleção de acordo com o ponto 11 do art. 39º do Decreto-Lei n.º 132/2012, de 27 de junho, na em vigor: 

a) A avaliação do portfólio com uma ponderação de 30 %;  

b) Entrevista de avaliação de competências com uma ponderação de 35 %;  

c) Número de anos de experiência profissional na área, com uma ponderação de 35 % 

 

TOTAL DE PONTOS – 100 PONTOS 
 

I - PORTFÓLIO (30 PONTOS) 

Habilitação académica – N.º de pontos igual à classificação académica/profissional  
 

Formação acrescida (só pontua uma vez) 

- Pós-graduação na área da formação requerida para o desempenho das funções – 2 pontos 

- Mestrado na área da formação requerida – 4 pontos 
 

CAP – Certificado de Aptidão Pedagógica 

 - Sim – 2 pontos 

 - Não – 0 pontos 
 

Formação Profissional relacionada com a área de desempenho das funções a que se candidata, realizada nos últimos 5 

anos: 

 - Entre 1 e 24 horas de formação – 1 ponto 

 - Entre 25 e 49 horas de formação – 2 pontos 

 - Entre 50 e 74 horas de formação – 3 pontos 

 - Maior ou igual a 75 horas de formação – 4 pontos 
 

II - EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL (35 PONTOS) 
 

Experiência em contexto escolar (máximo 20 pontos) 

- N.º de anos de experiência profissional relacionada com o desempenho da função de Técnico Especializado a que se 

candidata (2 pontos por cada ano de serviço, atribuído até às milésimas por conversão dos dias em anos). 
 

Experiência em contexto escolar (máximo 5 pontos) 

- N.º de anos de experiência em área não relacionada com o desempenho da função de Técnico Especializado a que se 

candidata (1 ponto por cada ano de serviço, atribuído até às milésimas por conversão dos dias em anos). 
 

Experiência profissional fora do contexto escolar (máximo 10 pontos) 

- N.º de anos de experiência fora do contexto escolar (1 ponto por cada ano, atribuído até às milésimas por conversão 

dos dias em anos). 
 

III - ENTREVISTA (35 PONTOS) 
 

- Análise da experiência profissional e conhecimento do contexto educativo (atividades e funções desempenhadas e 

participação/dinamização em projetos no contexto educativo – máximo 15 pontos). 

- Experiência profissional no domínio do referencial da atividade a desempenhar (atividades e funções desempenhadas 

fora do contexto educativo – máximo 10 pontos). 

- Capacidade de comunicação (avalia a capacidade do candidato em saber expressar-se de forma clara, objetiva e 

motivacional – máximo 10 pontos). 


